Campeonato: Copa Rio Sub 20 - 2024
Jogo: Nova Iguacu FC X AA Portuguesa

1o Tempo
Entrada do mandante: 09:58
Entrada do visitante: 09:59
Inicio 10 Tempo: 10:00
Término do 1o Tempo: 10:51
Resultado do 1o Tempo: 1 x 1

Nova Iguagu FC

JOAO JOAO MARCOS VELASCO DE SC
LUIS FELIF LUIS FELIPE MARTINEZ TEIXEIR,
LUIZ LUIZ FERNANDO SPRANGER DA
ALISSON ALISSON JOSE SANTOS DA SILV
ADRIANO ADRIANO AUGUSTO OLIVEIRA D
KAWAN  KAWAN DOS SANTOS COSTA
CAIO CES, CAIO CESAR PEREIRA ROSA
JONATHA! JONATHAN LULINE MATEUS DO!
MATHEUS MATHEUS RIBEIRO MOTA

10 JOAO PED JOAO PEDRO DE SOUZA CORRE
11 LEANDER¢LEANDERSON OLIVEIRA MARTIM
12 RUAN GAE RUAN GABRIEL DE SOUZA NUNE
13 RENAN OL RENAN DE OLIVEIRA COUTO BQ
14 KAUA SAN KAUA SANTOS LEITE

15 RUAN PAI; RUAN DA SILVA PAIXAO

16 SANDERS' SANDERSON DIAS DA SILVA

17 JUAN JUAN GOUVEA RODRIGUES

18 GABRIEL GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA

19 JULIAO  JOAO LUCAS CARVALHO JULIAC
20 WDSON WDSON REIS DA SILVA

21 RAFAEL RAFAEL DE BEM TAVARES

22 HUGO RICARDO HUGO KATRINCK DE ¢
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T = Titular | C = Capitdo | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador
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Data: 02/03/2024 Horario:  10:00 Estadio:

Rodada:

CT Nova Iguagu / Nova Iguagu

Arbitragem

Arbitro: LUIS FILIPE MACEDO DUARTE

Arbitro Assistente n°1: MATHEUS DA SILVA COELHO

Arbitro Assistente n°2:  MARCOS PAULO ARAUJO DE FREITAS
40 Arbitro: IGOR BARROZO BRASIL
Analista de Arbitragem: ROBERTO CARLOS FAUSTINO DA SILVA

1

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRQ Jogo: 3/2024
Departamento de Arbitragem (DEAF)

SUMULA CONFERIDA E ASSINADA

SUMULA CONFERIDA E ASSINADA

SUMULA CONFERIDA E ASSINADA

SUMULA CONFERIDA E ASSINADA

SUMULA CONFERIDA E ASSINADA

Cronologia

Acréscimo: 00:04

20 Tempo

Entrada do mandante: 11:04

Término do 20 Tempo: 11:59

Entrada do visitante: 11:04
Inicio do 20 Tempo: 11:06

Resultado Final: 1 x 2

Relac&o de Jogadores

A
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BIRA
1

212946
206115
198521
202876
198796
198978
212975
198808
198482
198525
199212
202726
204545
202059
209048
198806
204456
198815
218162
202065
199155
220179
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AA Portuguesa

BRUNO  BRUNO PRAXEDES SOARES AG
ALISON  ALISON MATHEUS FIORINI HON(
RUBENS JOAO RUBENS BASTOS PERIAR
DAVID DAVID GUIMARAES DA SILVA
XXXXXXX> CARLOS HENRIQUE DA SILVA R,
KLINTON KLINTON LEONE RIBEIRO DE ME
WISLEY  WISLEY DA SILVA OLIVEIRA
JOAO PEL JOAO PEDRO BENTO DE BARRC
LEONARD' LEONARDO AQUINIO FERREIRA
GUSTAVO PAULO GUSTAVO GUSS DE ARA
JOAO MIG JOAO MIGUEL FERREIRA MONTI
SAMUEL C SAMUEL CARDOSO DE OLIVEIR/
GUI GUILHERME BRITO GOLTARA G
GUSTAVO GUSTAVO DA HORA DAMASCEN
LUIZ FELIF LUIZ FELIPE PEREIRA SALOMAC
LUIZ SERC LUIZ SERGIO OLIVEIRA BALTAZ/
GUSTAVO GUSTAVO CALHEIROS RUFINO
ATHUR ZA ARTHUR ZAIDAN GIRAO

LUCAS BA LUCAS OLIVEIRA BARRETO DA ¢
MIGUEL VI MIGUEL VITO JORDAO DE ARAU
MARCOS MARCOS VINICIUS GONGALVES
MIGUEL MIGUEL ABREU RANGEL NOGUE

Apelido. Nome Completo .
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Acréscimo: 00:06

BIRA

211432
210219
213703
205498
211122
206243
205079
211777
221473
222470
215222
212000
208411
221752
212159
230728
221751
214438
213888
228470
228220
203027
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Nova Iguagu FC
Técnico:
Auxiliar Técnico:
Preparador Fisico:

Massagista:

Preparador de goleir Harrison Lima dos Santos - 11834721709

Roupeiro:

ROBERTO STASSART FERREIRA - 10482117702
Igor Emanuel Seixas Ferreira - 06371781764
Leandro Semenho Silva - 235197480 DETRA
Marcos Antonio da Silva - 90960904700

Comissédo Técnica

Técnico:
Auxiliar Técnico:
Preparador Fisico:

Massagista:

Jodo Carlos dos Santos Conceigéo - 117718411

Substituicbes

AA Portuguesa

Fabiano do Nascimento Carneiro - 345824489
Alecsander Muniz Danelon Oliveira - 286100359
Yan Pereira da Mata Almeida - 270895394
Rafael da Silva Cunha - 112307202

Preparador de goleir Bruno de Almeida e Oliveira - 099130783

Tempo
00:63:00 2T  Nova lguacu
00:63:00 2T  Portuguesa
00:63:00 2T  Nova lguacu
00:70:00 2T  Nova lguacu
00:70:00 2T  Nova lguacu
00:73:00 2T  Portuguesa
00:73:00 2T  Portuguesa
00:80:00 2T  Portuguesa
00:80:00 2T  Nova lguacu
00:80:00 2T  Portuguesa
00:80:00 2T  Portuguesa

INT  Nova Iguacu

SANDERSON DIAS DA SILVA

LUCAS OLIVEIRA BARRETO DA SI...
RENAN DE OLIVEIRA COUTO BOMFIM
KAUA SANTOS LEITE

WDSON REIS DA SILVA

LUIZ FELIPE PEREIRA SALOMAO
GUSTAVO CALHEIROS RUFINO
MIGUEL ABREU RANGEL NOGUEIRA
JUAN GOUVEA RODRIGUES
ARTHUR ZAIDAN GIRAO

MARCOS VINICIUS GONGALVES ...
GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA

Gols

T 10

00:30:00 1
00:45:00 iT 10 N
00:95:00 2T 18 N

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

N  JOAO PEDRO DE SOUZA CORREA
PAULO GUSTAVO GUSS DE ARAUJO
ARTHUR ZAIDAN GIRAO

Saiu
JOAO PEDRO DE SOUZA CORREA
JOAO MIGUEL FERREIRA MONTEIRO
LEANDERSON OLIVEIRA MARTINS
LUIS FELIPE MARTINEZ TEIXEIRA
MATHEUS RIBEIRO MOTA
LEONARDO AQUINIO FERREIRA
WISLEY DA SILVA OLIVEIRA
DAVID GUIMARAES DA SILVA
JONATHAN LULINE MATEUS DOS S...
JOAO PEDRO BENTO DE BARROS
JOAO RUBENS BASTOS PERIARD
CAIO CESAR PEREIRA ROSA

Equipe

Nova Iguacu
Portuguesa

Portuguesa
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Cartdes Amarelos

00:24:00 ALISON MATHEUS FIORINI HONORATO Portuguesa

Motivo: Dar uma entrada contra um adverséario de maneira temeraria

00:30:00 1T 3 LUIZ FERNANDO SPRANGER DA SILVA Nova Iguacu

Motivo: Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria

00:44:00 1T 1 JOAO MARCOS VELASCO DE SOUZA SANTOS Nova Iguacu

Motivo: Atitude anti-desportiva

00:56:00 2T 8 JOAO PEDRO BENTO DE BARROS Portuguesa

Motivo: Dar uma entrada contra um adverséario de maneira temeréaria

00:57:00 2T 4 DAVID GUIMARAES DA SILVA Portuguesa

Motivo: Reclamagéo a arbitragem com gestos

00:78:00 2T 18 GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA Nova Iguacu

Motivo: Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria

00:88:00 2T 19 LUCAS OLIVEIRA BARRETO DA SILVA Portuguesa

Motivo: Dar uma entrada contra um adversario de maneira temeraria

00:95:00 2T 5 ADRIANO AUGUSTO OLIVEIRA DE MELLO Nova Iguacu

Motivo: Dar uma entrada contra um adverséario de maneira temeréria

00:58:00 ALISSON JOSE SANTOS DA SILVA Nova Iguacu

Vermelho EXPULSEI DE FORMA DIRETE O ATLETA DE NUMERO 04 O SENHOR ALISSON JOSE SANTOS DA SILVA, DA EQUIPE DO
NOVA IGUAGU POR (DOGSO) AO PUXAR A CAMISA DO ATLETA NUMERO 08, JOAO PEDRO BENTO DE BARROS DA EQUIPE
DA PORTUGUESA. A FALTA ACONTECEU AOS 58 MINUTOS DE TEMPO CORRIDO. O ATLETA QUE SOFREU A INFRAGAO
NAO PRECISOU DE ATENDIMENTO MEDICO E O ATLETA EXPULSO SAIU DE CAMPO SEM CONTESTAGAO. CABE
RESSALTAR QUE A INFRAGAO ACONTECEU PROXIMO A GRANDE AREA DO LADO DO ASSISTENTE UM

1P = Prorrogacéo 1o Tempo | 2P = Prorrogacéo 20 Tempo | AJ = Antes de Jogo | INT = Intervalo | AP = Pré jogo | PP = P6s jogo
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Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos

forma acrescidos (04) quatro minutos no primeiro tempo e (06) seis minutos no segundo tempo devido a atendimentos medicos a atletas
supostamentes lesionados e substitui¢des.

Observacdes Eventuais

aos quarenta e dois minutos do primeiro tempo, do local em que me encontrava no campo de jogo e com a visao que tinha do lance julguei a
existencia de falta do jogador de nimero 03, do nova iguagu que calcou de forma imprudente o adversario de nimero 10 em ocorrencia no
interior da area penal do infrator . penal convertido pelo jogador nimero 10 da portuguesa.
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