

FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO ^{Jogo: 3 / 2024} Departamento de Arbitragem (DEAF)

 Campeonato:
 Copa Rio Sub 20 - 2024
 Rodada:
 1

 Jogo:
 Nova Iguaçu FC X AA Portuguesa

 Data:
 02/03/2024
 Horário:
 10:00
 Estádio:
 CT Nova Iguaçu / Nova Iguaçu

	Arbitragem	
Árbitro:	LUIS FILIPE MACÊDO DUARTE	SÚMULA CONFERIDA E ASSINADA
Árbitro Assistente nº 1:	MATHEUS DA SILVA COELHO	SÚMULA CONFERIDA E ASSINADA
Árbitro Assistente nº 2:	MARCOS PAULO ARAÚJO DE FREITAS	SÚMULA CONFERIDA E ASSINADA
4º Árbitro:	IGOR BARROZO BRASIL	SÚMULA CONFERIDA E ASSINADA
Analista de Arbitragem:	ROBERTO CARLOS FAUSTINO DA SILVA	SÚMULA CONFERIDA E ASSINADA

							Crond	ologia	1						
			1o Temp	0							2o Tempo)			
E	ntrada do n	nandante:	09:58					Er	ntrada do m	andante:	11:04				
ı	Entrada do	visitante:	09:59					E	Entrada do	visitante:	11:04				
	Início 1	o Tempo:	10:00						Início do 2	o Tempo:	11:06				
To	érmino do 1	o Tempo:	10:51	Acréscim	0:	00:0	4	Té	rmino do 2	o Tempo:	11:59	Acréscimo) : (00:06	
		Resulta	do do 1o T	empo: 1 x 1						Res	sultado Fina	ıl: 1 x 2			
						R	telação de	Joga	dores						
			Nova Iguaçu	FC							AA Portugu	ıesa			
Nro.	Apelido.		Nome Comple	eto	T/R	P/A	BIRA	Nro	Apelido.		Nome Compl	eto	T/R	P/A	BIRA
1	JOÃO	JOÃO MA	RCOS VELA	ASCO DE SC	Т	Α	212946	1	BRUNO	BRUNO F	PRAXEDES	SOARES AG	Т	Α	211432
2	LUIS FELIF	LUIS FELI	PE MARTIN	IEZ TEIXEIR.	Т	Α	206115	2	ALISON	ALISON I	MATHEUS F	IORINI HONG	Т	Α	210219
3	LUIZ	I I II Z EEDI	NANDO SDI	RANGER DA	т	Р	198521	3	RUBENS	IOÃO PI	IDENIC BAC	TOS PERIAR	т	Α	213703

		• ,									
Nro	. Apelido.	Nome Completo	T/R	P/A	BIRA	Nro	Apelido.	Nome Completo	T/R	P/A	BIRA
1	JOÃO	JOÃO MARCOS VELASCO DE SO	Т	Α	212946	1	BRUNO	BRUNO PRAXEDES SOARES AG	Т	Α	211432
2	LUIS FELIF	LUIS FELIPE MARTINEZ TEIXEIR	Т	Α	206115	2	ALISON	ALISON MATHEUS FIORINI HONG	Т	Α	210219
3	LUIZ	LUIZ FERNANDO SPRANGER DA	Т	Р	198521	3	RUBENS	JOÃO RUBENS BASTOS PERIAR	Т	Α	213703
4	ALISSON	ALISSON JOSE SANTOS DA SILV	Т	Α	202876	4	DAVID	DAVID GUIMARÃES DA SILVA	С	Α	205498
5	ADRIANO	ADRIANO AUGUSTO OLIVEIRA D	Т	Р	198796	5	XXXXXXX	CARLOS HENRIQUE DA SILVA RA	Т	Α	211122
6	KAWAN	KAWAN DOS SANTOS COSTA	Т	Α	198978	6	KLINTON	KLINTON LEONE RIBEIRO DE ME	Т	Α	206243
7	CAIO CES	CAIO CESAR PEREIRA ROSA	Т	Α	212975	7	WISLEY	WISLEY DA SILVA OLIVEIRA	Т	Α	205079
8	JONATHAI	JONATHAN LULINE MATEUS DO	Т	Р	198808	8	JOÃO PED	JOÃO PEDRO BENTO DE BARRO	Т	Α	211777
9	MATHEUS	MATHEUS RIBEIRO MOTA	Т	Α	198482	9	LEONARD	LEONARDO AQUINIO FERREIRA	Т	Α	221473
10	JOÃO PED	JOÃO PEDRO DE SOUZA CORRE	С	Р	198525	10	GUSTAVO	PAULO GUSTAVO GUSS DE ARA	Т	Р	222470
11	LEANDER	LEANDERSON OLIVEIRA MARTIN	Т	Α	199212	11	JOAO MIG	JOAO MIGUEL FERREIRA MONTI	Т	Α	215222
12	RUAN GAE	RUAN GABRIEL DE SOUZA NUNE	R	Α	202726	12	SAMUEL C	SAMUEL CARDOSO DE OLIVEIRA	R	Α	212000
13	RENAN OL	RENAN DE OLIVEIRA COUTO BO	R	Α	204545	13	GUI	GUILHERME BRITO GOLTARA G	R	Α	208411
14	KAUÃ SAN	KAUÃ SANTOS LEITE	R	Р	202059	14	GUSTAVO	GUSTAVO DA HORA DAMASCEN	R	Α	221752
15	RUAN PAI	RUAN DA SILVA PAIXÃO	R	Α	209048	15	LUIZ FELIF	LUIZ FELIPE PEREIRA SALOMÃO	R	Α	212159
16	SANDERS	SANDERSON DIAS DA SILVA	R	Α	198806	16	LUIZ SERG	LUIZ SERGIO OLIVEIRA BALTAZA	R	Α	230728
17	JUAN	JUAN GOUVEA RODRIGUES	R	Α	204456	17	GUSTAVO	GUSTAVO CALHEIROS RUFINO	R	Α	221751
18	GABRIEL	GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA	R	Α	198815	18	ATHUR ZA	ARTHUR ZAIDAN GIRÃO	R	Α	214438
19	JULIÃO	JOÃO LUCAS CARVALHO JULIÃO	R	Р	218162	19	LUCAS BA	LUCAS OLIVEIRA BARRETO DA S	R	Α	213888
20	WDSON	WDSON REIS DA SILVA	R	Α	202065	20	MIGUEL VI	MIGUEL VITO JORDÃO DE ARAÚ	R	Α	228470
21	RAFAEL	RAFAEL DE BEM TAVARES	R	Α	199155	21	MARCOS	MARCOS VINÍCIUS GONÇALVES	R	Α	228220
22	HUGO	RICARDO HUGO KATRINCK DE O	R	Α	220179	22	MIGUEL	MIGUEL ABREU RANGEL NOGUE	R	Α	203027

T = Titular | C = Capitão | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Comissão Técnica							
	Nova Iguaçu FC	AA Portuguesa					
Técnico:	ROBERTO STASSART FERREIRA - 10482117702	Técnico:	Fabiano do Nascimento Carneiro - 345824489				
Auxiliar Técnico:	Igor Emanuel Seixas Ferreira - 06371781764	Auxiliar Técnico:	Alecsander Muniz Danelon Oliveira - 286100359				
Preparador Físico:	Leandro Semenho Silva - 235197480 DETRA	Preparador Físico:	Yan Pereira da Mata Almeida - 270895394				
Massagista:	Marcos Antonio da Silva - 90960904700	Massagista:	Rafael da Silva Cunha - 112307202				
Preparador de goleii	Harrison Lima dos Santos - 11834721709	Preparador de goleir	Bruno de Almeida e Oliveira - 099130783				
Roupeiro:	João Carlos dos Santos Conceição - 117718411						

	Substituições							
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu				
00:63:00	2T	Nova Iguacu	SANDERSON DIAS DA SILVA	JOÃO PEDRO DE SOUZA CORREA				
00:63:00	2T	Portuguesa	LUCAS OLIVEIRA BARRETO DA SI	JOAO MIGUEL FERREIRA MONTEIRO				
00:63:00	2T	Nova Iguacu	RENAN DE OLIVEIRA COUTO BOMFIM	LEANDERSON OLIVEIRA MARTINS				
00:70:00	2T	Nova Iguacu	KAUÃ SANTOS LEITE	LUIS FELIPE MARTINEZ TEIXEIRA				
00:70:00	2T	Nova Iguacu	WDSON REIS DA SILVA	MATHEUS RIBEIRO MOTA				
00:73:00	2T	Portuguesa	LUIZ FELIPE PEREIRA SALOMÃO	LEONARDO AQUINIO FERREIRA				
00:73:00	2T	Portuguesa	GUSTAVO CALHEIROS RUFINO	WISLEY DA SILVA OLIVEIRA				
00:80:00	2T	Portuguesa	MIGUEL ABREU RANGEL NOGUEIRA	DAVID GUIMARÃES DA SILVA				
00:80:00	2T	Nova Iguacu	JUAN GOUVEA RODRIGUES	JONATHAN LULINE MATEUS DOS S				
00:80:00	2T	Portuguesa	ARTHUR ZAIDAN GIRÃO	JOÃO PEDRO BENTO DE BARROS				
00:80:00	2T	Portuguesa	MARCOS VINÍCIUS GONÇALVES	JOÃO RUBENS BASTOS PERIARD				
	INT	Nova Iguacu	GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA	CAIO CESAR PEREIRA ROSA				

	Gols						
Tempo	1T/2T	Nro	Tipo	Nome do Jogador	Equipe		
00:30:00	1T	10	N	JOÃO PEDRO DE SOUZA CORREA	Nova Iguacu		
00:45:00	1T	10	N	PAULO GUSTAVO GUSS DE ARAÚJO	Portuguesa		
00:95:00	2T	18	N	ARTHUR ZAIDAN GIRÃO	Portuguesa		

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

_	Cartões Amarelos							
Tempo	1T/2T	Nro.	Nome do Jogador	Equipe				
00:24:00	1T	2	ALISON MATHEUS FIORINI HONORATO	Portuguesa				
Motivo: Dar	uma en	trada c	ontra um adversário de maneira temerária					
00:30:00	1T	3	LUIZ FERNANDO SPRANGER DA SILVA	Nova Iguacu				
Motivo: Dar	uma en	trada c	ontra um adversário de maneira temerária					
00:44:00	1T	1	JOÃO MARCOS VELASCO DE SOUZA SANTOS	Nova Iguacu				
Motivo: Atitu	ıde anti-	despo	rtiva					
00:56:00	2T	8	JOÃO PEDRO BENTO DE BARROS	Portuguesa				
Motivo: Dar	uma en	trada c	ontra um adversário de maneira temerária					
00:57:00	2T	4	DAVID GUIMARÃES DA SILVA	Portuguesa				
Motivo: Rec	lamação	o à arb	itragem com gestos					
00:78:00	2T	18	GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA	Nova Iguacu				
Motivo: Dar	uma en	trada c	ontra um adversário de maneira temerária					
00:88:00	2T	19	LUCAS OLIVEIRA BARRETO DA SILVA	Portuguesa				
Motivo: Dar	uma en	trada c	ontra um adversário de maneira temerária					
00:95:00	2T	5	ADRIANO AUGUSTO OLIVEIRA DE MELLO	Nova Iguacu				
Motivo: Dar	uma en	trada c	ontra um adversário de maneira temerária					

	Expulsões							
Tempo	1T/2T	Nro	Nome do Jogador	Equipe				
00:58:00	00:58:00 2T 4 ALISSON		ALISSON JOSE SANTOS DA SILVA	Nova Iguacu				
Veri	Vermelho		EXPULSEI DE FORMA DIRETE O ATLETA DE NÚMERO 04 O SENHOR ALISSON JOSE NOVA IGUAÇU POR (DOGSO) AO PUXAR A CAMISA DO ATLETA NUMERO 08, JOÃO DA PORTUGUESA. A FALTA ACONTECEU AOS 58 MINUTOS DE TEMPO CORRIDO. O NÃO PRECISOU DE ATENDIMENTO MÉDICO E O ATLETA EXPULSO SAIU DE CAMPO RESSALTAR QUE A INFRAÇÃO ACONTECEU PRÓXIMO A GRANDE ÁREA DO LADO I	PEDRO BENTO DE BARROS DA EQUIPE O ATLETA QUE SOFREU A INFRAÇÃO O SEM CONTESTAÇÃO. CABE				

1P = Prorrogação 1o Tempo | 2P = Prorrogação 2o Tempo | AJ = Antes de Jogo | INT = Intervalo | AP = Pré jogo | PP = Pós jogo

		Observações Event	ıais	
quarenta e dois minuto	s do primeiro tempo, do loca	al em que me encontrava	no campo de jogo e com	a visão que tinha do lance julguei a
tencia de falta do jogad rior da area penal do in	lor de número 03, do nova iç frator . penal convertido pelc	guaçu que calcou de form o iogador número 10 da p	a imprudente o adversário ortuguesa.	de número 10 em ocorrencia no
nor da area periar de in	nator : pontar conventace por	, jogađer Hamere Te da p	ortuguood.	